
DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

13.daļa: Virsotņu Ceļš. 

5.nodaļa: Psihiskā enerģija 

 

1 lapa no 3 lapām 
 

531. 

Var novērot, ka sevišķi lieli satricinājumi dažreiz mazāk posta organismu nekā mazie. 

Cēlonis ir tas, ka lielu satricinājumu brīžos sāk sevišķi darboties psihiskā enerģija, 

radot spēcīgu aizsardzību. Mazos satricinājumos arī aizsardzība nav spēcīga.  Kad 

saku – “uzlieciet man lielāku nastu, kad eju Dārzā Daiļajā”, tad tas nav tikai poētisks 

veidols, bet praktisks norādījums. Jau sen sacīts, ka lielos satricinājumos gars top 

spēcīgs un apziņa šķīstās. Bet šādos procesos galvenais faktors būs vissākotnīgā 

enerģija. Tāpēc neskumsim, ja kaut kas to iedarbina. Daudz bēdīgāk, ja kaut kas 

niecīgs grauž organismu un glābēja spēks ir bez rosmes. Šāds stāvoklis jāapjēdz, 

citādi cilvēki tieksies pēc sīkā un apmierināsies ar niecīgo. Psihiskās enerģijas 

krājums jāpapildina. Bez kāpinājuma tā nesaņems Augstāku Palīdzību. Pat tādam 

mīklainam sakāmvārdam – jo ļaunāk, jo labāk, ir zināms pamatojums. 

Ir pārsteidzoši novērot, ka spaidi un vajāšanas vairo spēkus. Jābrīnās, no kurienes 

cilvēki smeļ spēkus panest un pretoties zaimiem. Tā pati glābēja enerģija, kas šķīstī 

apziņu, rada arī aizsardzību. Iemīlēsim jel to un vieglprātīgi nenoraidīsim. 

Cilvēki lūdz aizsardzību un paši posta labāko dāvanu. 

532. 

Elektriskais aparāts izlādējas, kad tanī uzkrājas enerģija. Tas negrib ķert zināmus 

cilvēkus, bet aizsniedz tos, kas tuvumā. Tāpat arī psihiskās enerģijas atsitiens ķer tos, 

kas pieskārušies ļaunā nolūkā. Enerģijas paudējs nevienu negrib satriekt, bet tomēr 

vissākotnīgā enerģija izlādējas, kad tai pretim stājas naidīgs spēks. Tādējādi atsitiens 

netiek sūtīts, bet to izraisa naidīgs spēks. Protams, kur vissākotnīgā enerģija 

spēcīgāka, tur arī tās atsitiens būs graujošāks. Būtu nepiedodama kļūda vainot varenās 

enerģijas paudēju, ka tas kādu satriecis. Ne viņš, bet uzbrucējs, posta pats sevi. 

533. 

Nereti notiek pārpratumi ar enerģiju apzīmējumiem. Cilvēki nespēj saprast, kāpēc 

vissākotnīgo enerģiju dēvē dažādos vārdos. Bet var būt nosaukumi, ko devušas 

dažādas tautas. Un pie tam tās daudzajām izpausmēm piešķirti daudzejādi 

apzīmējumi. Nevar noteikt vienu apzīmējumu tik daudzveidīgām izpausmēm. 

Cilvēces vēsturē redzams, cik vērīgi cilvēki uztvēruši šīs enerģijas smalkās nianses. 

Tagad liktos, vēl jo vairāk jāpadziļina novērojumi, bet patiesībā notiek gandrīz otrādi. 

Cilvēki cenšas sevi attaisnot ar dzīves sarežģīto raksturu. Bet to pareizāk izskaidrot kā 

domāšanas izklaidību. Tāpēc vēl jo vairāk jāuzsver domāšanas māksla. Ja to 

pietiekami neattīsta skolās, tad jānāk palīgā ģimenei. Nedrīkst pielaist, ka cilvēks 

kļūst izklaidīgs, citiem vārdiem sakot – bezatbildīgs. 

534. 

Nedzīvas pērles atdzīvojas, ja tās valkā zināmi cilvēki. Vienīgi vissākotnīgās enerģijas 

klātbūtne izskaidro šo dabisko procesu. Līdzīgas parādības novērojamas visās dzīves 

nozarēs. Redzams, cik ilgi dažu cilvēku lietošanā dzīvo dažādi priekšmeti. Var 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

13.daļa: Virsotņu Ceļš. 

5.nodaļa: Psihiskā enerģija 

 

2 lapa no 3 lapām 
 

novērot, cik vitāli un suverēni iedarbojas vissākotnīgā enerģija, ja to sasildījusi sirds 

uguns. Redzams, cik dziednieciski ir daži cilvēki, kas nemaz neapjauš vissākotnīgās 

enerģijas spilgto klātbūtni sevī. Bet ja tiem pievienotu viņu spēka apzināšanos, tad 

viņu labā darbība stipri paplašinātos. 

Nedrīkst pārtraukt pat mazāko derīgās enerģijas izpausmi. Nevienam nav ticības 

neatdot cilvēces labā pat sīkāko derīguma drumstaliņu. Būs viltība savu bezdarbību 

attaisnot ar to, it kā kāds ir stiprāks. Katra izvairīšanās no pašaizliedzības ir ļoti 

kaitīga. Var atdzīvināt pērles, nejūtot nogurumu. Tāpat arī var sasildīt sirdis, izjūtot 

prieku. 

535. 

Sargātājas rokas sajušana var būt visai reāla. Nevis simbols, bet augstvērtīgās 

enerģijas parādība. 

536. 

Esiet ļoti uzmanīgi, jo strāvas ir nedabiskas. Nevar būt parastas ne vien temperatūras, 

bet arī paša ķīmisma krāsas pārmaiņas. Visā pasaulē tāds sajukums, tālab jo vairāk 

jāpiesargājas, citādi var notikt centru traucējumi. Ķīmisms var iedarboties kā inde. 

Starpplanētu strāvu traucējumus maz pēta. Gaisu ieskata par kaut ko parastu, tāpat kā 

ūdeni un uguni. Bet vai gan šīs izpausmes nebūs katru mirkli atšķirīgas? 

537. 

Katrai velvei ir savs augstākais punkts. Tā neievērošana sagrauj visu velvi. Tā arī 

dzīvē ir Visaugstākā Pieskarsme, bez kuras dzīve izvēršas haosā. Vai gan viegli just 

šo Bezrobežības punktu? Nav daudz tādu, kas to sajutuši, toties Bezrobežība uz mūžu 

apskaidrojusi viņu apziņu. Dižs ir vissmalkāko enerģiju jēdziens, kas paceļ apziņu. 

Citādi tās nevar saukt, kā par vissmalkākajām. Zemes aparāti tās neuztver. Neviens 

tās nav redzējis, bet vārdos neizsakāmi izjūta devusi pārliecību par to klātbūtni. 

Liktos, ka zemes spēki uz mūžu atšķirti no smalkākās sfēras, bet tomēr arī mūsu 

planētai nākotnē atvērsies augstāko enerģiju apjēgsme, ja vien cilvēce to vēlēsies. 

Šajā nosacījumā ir galvenais iespēju pamats, jo ikvienu iespēju var atgrūst gribas 

neprāts. Lai ikviens atceras savas dzīves labākos mirkļus. Vai patiesi pat cietākā sirds 

netaps mīkstināta! Lai ikviens savā dzīvē izjūt daiļo enerģiju augstākā punkta 

pieskārienu. 

538. 

Iztēlosimies, ka mums pieskaras augstākā enerģija. Šādai bultai jāiznirst caur visu 

izplatījumu. Lai gan nav vārdu šīs neatkārtojamās izjūtas apzīmēšanai, bet tā paliek kā 

visas esamības negrozāmākais ieguvums.  

 

 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

13.daļa: Virsotņu Ceļš. 

5.nodaļa: Psihiskā enerģija 

 

3 lapa no 3 lapām 
 

539. 

Ne tikai izņēmumi, bet vairākums var sasniegt vissmalkāko enerģiju sajūtu. Vajag 

tikai domāt par tām. 

540. 

Jā, jā, jā, ir parasta kļūda, ka cilvēki, kas pat pielaiž smalkās enerģijas, nepareizi 

iedomājas to darbību. Vissmalkāko enerģiju izpausmi iztēlo pērkonam līdzīgu un 

fiziski satriecošu. Cilvēki nespēj iedomāties, ka viņu pašu zemes daba padara smalkās 

enerģijas gandrīz mēmas un nesajūtamas. Protams, iekšējā iedarbība ir milzīga, bet 

maz tik sagatavotu apziņu, kas spētu uztvert šos Augstākos Skārienus. Nevajag 

domāt, ka tālo pasauļu sūtījumus iespējams saņemt nesagatavotam. Nav jāskumst ka 

duālā daba, ir zemes, ir smalkā, tik viegli neizpaužas kopīgi. Atkal vajadzēs atcerēties 

zemes sadarbību, kas grūti apgūstama. Tā bieži saprātīgos darba izpausmes vietā, 

modina viszemākās kaislības. Ja jau sadarbība reti ietveras šaurā vidē, tad cik daudz 

grūtāk uztvert vissmalkāko enerģiju sintēzi? Runājam ne lai apbēdinātu, bet lai 

iepotētu pacietību un tiekšanos. 

541. 

Sevišķi nepieļaujama ir cenšanās izlietot vissmalkākās enerģijas personīgiem 

mērķiem. Lai Augstākais Spēks piešķir mums iekšējo stiprumu, bet mēs nedrīkstam 

daiļo enerģiju izlietot patvarīgi savam labumam un alkatībai. Atļaujiet tikai ienākt 

cēlajam Spēkam un jums daudz kas tiks dots. 

 


